ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________2023
№__________

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района от  09.03.2021 года   № 93/322  «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Гостомлянский сельсовет»  Медвенского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области, рассмотрев Протест прокуратуры Медвенского района от 30.05.2023 № 83-2023 на решение Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района  от 09.03.2021 №93/322 «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  муниципального образования «Гостомлянский сельсовет»   Медвенского района Курской области»,  Собрание депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района  РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  муниципального образования «Гостомлянский сельсовет»  Медвенского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 09.03.2021 № 93/322 следующие изменения и дополнения:

1.1.В пункте 5.1. главы 5 «Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»:

- в абзаце втором слова «не менее одного месяца и не более трех месяцев» заменить словами «превышать один месяц»;

-в абзаце третьем слова «не менее двух и не более четырех месяцев» заменить словами «не более одного месяца»;

- в абзаце 7 и 8 слова «менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «четырнадцати дней и более тридцати дней».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области.
Председатель Собрания депутатов

Гостомлянского сельсовета Медвенского района                            Е.Н.Мельникова
Глава Гостомлянского сельсовета

Медвенского района                                                                                 А.Н. Харланов